
 
 

Российская Федерация  

Свердловская область 

 

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

10.03.2023                                             № 294                                        с. Обуховское  

 

Об утверждении Плана работы постоянной депутатской 

  комиссии по местному самоуправлению и правовому регулированию 

 Думы Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области на 2023 год 

 

 Заслушав и обсудив представленный проект плана работы постоянной 

депутатской комиссии по местному самоуправлению и правовому 

регулированию Думы Обуховского сельского поселения на 2023 год,  

 

ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить план работы постоянной депутатской комиссии по местному 

самоуправлению и правовому регулированию Думы Обуховского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области на 

2023 год (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя депутатской комиссии по местному самоуправлению  

и правовому регулированию Ожиганова Б.Н.  

 

 

   

Председатель Думы                                                      

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

_________________  В.Ф.Кузнецов 

 

 Глава                                                      

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

_______________  В.И.Верхорубов 

 



Утвержден  

Решением Думы  

 Обуховского сельского поселения  

от 10.03.2023 г. № 294 

 

 

П Л А Н  
работы комиссии по местному самоуправлению и правовому регулированию  

на 2023 год   

 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

выполнения 

Ответственный  

за выполнение 

1. Утверждение плана работы постоянной 

комиссии 

Март 2023г Председатель 

комиссии 

2. Утверждение проектов о внесении изменений 

и дополнений в Устав поселения 

Январь-

декабрь 

Члены комиссии 

3. Контроль за исполнение органами МСУ 

поселения по решению вопросов местного 

значения: обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, мероприятий по 

гражданской обороне, безопасности людей на 

водоемах, за содержанием и строительством 

дорог, освещением улиц, организацией 

библиотечного обслуживания поселения, 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, 

благоустройства и озеленения территории 

поселения. 

постоянно Члены комиссии 

4. Подготовка проектов Положений, работа по 

внесению дополнений и изменений в 

Регламент Думы поселения. 

Январь-

декабрь 

Члены комиссии 

5. Участия Думы с администрацией поселения в 

реализации региональных проектов 

Январь-

декабрь 

Члены комиссии 

6. Внесение изменений и дополнений в ранее 

принятые Положения с целью приведения их 

в соответствие с действующим 

законодательством 

Март-июнь Члены комиссии 

 

 

 

 

Председатель комиссии:                                              Б.Н.Ожиганов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол 

Заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению и правовому 

регулированию Обуховского сельского поселения от 10 марта 2023года 

 

Присутствуют члены комиссии: 

Кузнецов В.Ф. 

Ожиганов Б.Н. 

Депутат Степанова Е.Г. 

Заседание комиссии ведет председатель Ожиганов Б.Н. 

 

Повестка заседания 

 

1.Расмотрение плана работы комиссии на 2023 год. 

 По вопросу повестки заседания выступил председатель комиссии 

Ожиганов Б.Н., который представил на обсуждение комиссии план работы  

на 2023 год. 

 

Выступили: 

1. Степанова Е.Г., которая предложила принять за основу план 

работы комиссии на 2023 год, направить план на утверждение Думой 

Обуховского сельского поселения. 

 Постановили: 

 2. План работы на 2023 год принять за основу, направить в Думу 

Обуховского сельского поселения на утверждение. 

 Голосовали «за» - 3 человека, «против» - нет. 

 Решение принято единогласно. 

 

 

 

Председатель комиссии _____________________________ Ожиганов Б.Н. 

 
 


